Câmara Municipal de Anchieta
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

INDICAÇÃO N° 48/2005

Em, 09 de março de 2005.

VALBER JOSÉ SALARINI, no uso de suas atribuições legais, indica à Mesa,

após ouvido o Plenário, que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal de Anchieta, Prof. Edival José Petrí, onde solicita o que segue;

Indicamos, como forma de fortalecimento e valorização do esporte amador e

para o conforto e laser dos cidadãos da Comunidade de Alto Pongal, que seja
providenciada a cobertura das arquibancadas do campo de futebol daquela
localidade. O futebol vem sendo uma integração da comunidade, com a

participação familiar, seja nos jogos ou através de torcidas. Porém, em épocas de
chuva esta integração fica restrita aos jogadores, tendo em vista que o campo de
futebol não dispõe de abrigos.

Diante disto, solicitamos a Vossa Excelência que promova a obra indicada,

que atenderá a reivindicação da população local.

Plenário Ulisses Guimarães, em Anchieta/ES, 15 de fevereiro de 2005.

SALARINI

orVe

Rodovia do Sol, 1620 - Vila Residencial Samarco - CEP 29230-000 - Fone/Fax (27) 3536-1344 - Anchieta - FS